
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  31/10/2023            Deliberazione n. 237 

 

 

 

O G G E T T O : Provvedimenti relativi al personale. 
Assunzione a tempo determinato di n. 2 funzionari con qualifica di “ ingegnere”.   
 

L’anno duemilaventitre, il giorno trentuno del mese di ottobre alle ore 16.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 25264 

del 25/10/2023. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 

Prot. n.__________ 
 

Visto___________ 

 
Bari, ___________ 

1 CARDASCIA Alessandro SI 5 FRATTAROLO Giancarlo SI 

2 CASOLI Francesco SI 6 GRAMAZIO Antonio SI 

3 CAVALIERI Leonardo   NO 7 MANCINO Luciano B. SI 

4 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI 

 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Cavalieri  

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella, 

il Direttore dell’Area Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene,  il Direttore dell’Area 

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana. Non è presente il Revisore Unico, dott. 

Michele De Chirico. 

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Vista la deliberazione del Consiglio dei Delegati n.23 del 29/06/2011, con la quale è stato modificato il  

“ Piano di Organizzazione Variabile” predisposto in funzione dei compiti istituzionali indefettibili e 

degli obiettivi da perseguire nelle diverse fasi operative del Consorzio; 

Ritenuto, peraltro, di dover procedere solo gradualmente all’attuazione del “ P.O.V.” al fine di 

valutarne nel tempo la funzionalità ed, eventualmente, adottare quelle modifiche atte a conseguire 

nell’attività dell’Ente la massima efficienza con il minimo impegno economico; 

Considerato che questo Ente ha in fase di esecuzione numerosi interventi finanziati in attuazione di 

quanto previsto dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e, per tale motivo, risulta 

necessario integrare l'organico con l'assunzione di alcuni funzionari in possesso della laurea in 

ingegneria civile indirizzo idraulica; 

Vista la deliberazione n. 1027 del 20.11.2018, a seguito della quale il Consiglio di Amministrazione ha 

proceduto nel corso dell’anno 2019 ad assumere per chiamata n. 2 funzionari con qualifica di 

“ingegnere”, previo avviso di selezione di candidati in possesso della laurea in ingegneria civile 

indirizzo idraulica; 

Considerato che, all’esito del suddetto avviso di selezione, sono risultati diversi candidati idonei allo 

svolgimento delle mansioni di ingegnere e che, per le odierne sopravvenute esigenze dell’Ente,                        

risulta opportuno individuare il personale necessario per lo svolgimento dei citati compiti tra coloro i 

quali hanno partecipato alla precedente selezione e sono già risultati idonei allo svolgimento delle 

mansioni di ingegnere, previa disponibilità dei medesimi ad accettare il rapporti di lavoro a tempo 

determinato per la durata di un anno; 

Accertato che i Sigg. Giordano e Tartaglia, appositamente interpellati, hanno manifestato la propria 

disponibilità ad essere assunti con rapporto di lavoro a tempo determinato per lo svolgimento delle 

mansioni di ingegnere connesse allo sviluppo dei progetti PNRR in corso di esecuzione; 

Ritenuto, sulla scorta di quanto sopra detto, di poter procedere alla assunzione a tempo determinato per 

il periodo dal 01/01/2024 al 31.12.2024 dei sigg.: Francesco Giordano, nato il 24.02.1992 e Miriana 

Tartaglia, nata il 27/11/1991; 

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

di assumere a tempo determinato, per il periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2024, i funzionari di seguito 

elencati con qualifica a fianco di ciascuno riportata e trattamento economico corrispondente alla Area 

Professionale “A” -  Parametro Retributivo “159”: 

        NOMINATIVO              DATA DI NASCITA          QUALIFICA 

1. GIORDANO Francesco         24/02/1992    Ingegnere 

2. TARTAGLIA Miriana                          27/11/1991    Ingegnere 

La spesa, pari ad € 60.000,00, sarà imputata alla Missione 04 del Programma 02, Macroaggregato 101 

e troverà copertura finanziaria nelle uscite del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2024. 

I rapporti di lavoro sono conformi alle prescrizioni di cui al D. Lgs. N. 81/2015 e saranno regolati dalla 

legislazione attualmente prevista in materia e dalle norme del C.C.N.L. e del Piano di organizzazione 

Variabile vigenti. 

La esecutività del presente provvedimento è subordinata ai controlli previsti dall’art. 35 della LR               

n. 4/2012. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 
       

                          

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo) 

 



La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 06/11/2023.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino)  


